

### Смета общестроительные работы в рамках благоустройства

№	Наименование работ	Ед. изм.	Работа			Наименование материалов	Ед. изм.	Материалы		
			Кол-во	Цена работ, руб.	Итого работы, руб.			Кол-во	Цена материалы, руб.	Итого материалы, руб.
<b>1. Мощение брусчаткой гранитной - 201 кв.м.</b>										
1	Мощение брусчаткой из натурального камня основная площадь	кв.м.	174,00	1 200,00	208 800,00	ЦПС М300	мешок/50 кг	240,00	220,00	52 800,00
2	Мощение брусчаткой из натурального камня на трассовый раствор на края оснований	пог.м.	137,00	1 200,00	164 400,00	ТРМ-D Трассовый дренажный раствор	мешок / 40 кг	250,00	700,00	175 000,00
3	Просыпка швов в 2 этапа	кв.м.	201,00	300,00	60 300,00	Песок модифицированный Quick mix FUS	мешок/25 кг	200,00	590,00	118 000,00
4	-	-	-	-	0,00	Брусчатка гранитная	кв.м.	240,00	1 462,00	350 880,00
5	Установка лотков водоотводных	пог.м.	21,00	2 000,00	42 000,00	Лотки водоотводные в комплекте с решетками чугунными и крепежем	шт.	23,00	2 500,00	57 500,00
<b>ИТОГО мощение брусчаткой:</b>					<b>475 500,00</b>					<b>754 180,00</b>
<b>2. Устройство системы садового освещения</b>										
1	Копка траншей под укладку кабеля 27,0 х 0,6 х 0,3 м., коэфф разр - 1,35	м.куб.	6,50	1 200,00	7 800,00	Сигнальная лента "Осторожно кабель"	уп/100 пог.м.	1,00	800,00	800,00
2	Затяжка кабеля в защитную трубу	м.пог	600,00	120,00	72 000,00	Труба гофрированная ПНД 32 мм тяжелая с зондом (25 м)	бухта	6,00	1 225,00	7 350,00
3	Прокладка кабеля в траншее с выводением и маркировкой концов	м.пог	27,00	200,00	5 400,00	Кабель Севкабель ВВГнг(А)-LS 3х2.5 (100 м)	бухта	2,00	12 500,00	25 000,00
4	Обратная засыпка 0,3м песок, 0,4м грунт, коэфф упл, 1,1	м.куб.	5,50	900,00	4 950,00	Кабель Севкабель ВВГнг(А)-LS 3х1.5 (100 м)	бухта	4,00	6 000,00	24 000,00
5	Прокладка кабеля по основанию парковки в брусчатке с фиксацией	м.пог	120,00	200,00	24 000,00	Песок для обсыпки кабеля, досыпки дренажных траншей и для пошаговых дорожек	м3	30,00	900,00	27 000,00
6	Монтаж светильников, встраиваемых в мощение с подключением	шт.	12,00	2 500,00	30 000,00	Светильники, встраиваемые в мощение	комплект	1,00	<b>ВЫБОР ЗАКАЗЧИКА</b>	0,00
7	Штробление основания парковки	пог.м.	120,00	800,00	<b>ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ</b>	Труба гофрированная ПНД 20 мм тяжелая с зондом (100 м)	бухта	2,00	2 210,00	4 420,00
<b>ИТОГО устройство системы освещения:</b>					<b>144 150,00</b>					<b>88 570,00</b>

**ИТОГО ЗА РАБОТЫ:**
**619 650,00**
**ИТОГО ЗА МАТЕРИАЛЫ:**
**842 750,00**

 Накладные и транспортные расходы **146 240,00**

 Доставка и разгрузка брусчатки **47 000,00**
**ИТОГО ПО СМЕТЕ:**
**1 655 640,00**